
BESCHLUSS Nr. 2/2017 DES GEMEINSAMEN RATES CARIFORUM-EU, 

der mit dem Wirtschaftspartnerschaftsabkommen zwischen den CARIFORUM-Staaten einerseits 
und der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten andererseits eingesetzt wurde, 

vom 17. November 2017 

zur Aufstellung einer Liste von Schiedsrichtern [2017/2203] 

DER GEMEINSAME RAT CARIFORUM-EU — 

gestützt auf das Wirtschaftspartnerschaftsabkommen zwischen den CARIFORUM-Staaten einerseits und der 
Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten andererseits, insbesondere auf Artikel 221 Absatz 1 — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die in Artikel 221 Absatz 1 vorgesehene und diesem Beschluss beigefügte Liste mit fünfzehn Schiedsrichtern wird von 
den Vertragsparteien angenommen. 

Artikel 2 

Der Handels- und Entwicklungsausschuss CARIFORUM-EU kann die diesem Beschluss beigefügte Schiedsrichterliste 
ändern. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 17. November 2017. 

Für die CARIFORUM-Staaten 
K. JOHNSON SMITH  

Für die EU-Vertragspartei 
C. MALMSTRÖM   

29.11.2017 L 313/12 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



ANHANG 

Liste der Schiedsrichter nach Artikel 221 Absatz 1 des Abkommens 

Von den CARIFORUM-Staaten ausgewählte Schiedsrichter: 

Frau Tracy BENN-ROBERTS (Antigua und Barbuda) 

Frau Nicole FOSTER (Barbados) 

Frau Bertha COOPER-ROSSEAU (Die Bahamas) 

Frau Michelle A. BROWN (Jamaika) 

Frau Fabiola MEDINA GARNES (Dominikanische Republik) 

Von der EU ausgewählte Schiedsrichter: 

Herr Jacques BOURGEOIS (Belgien) 

Herr Claus-Dieter EHLERMANN (Deutschland) 

Herr Pieter Jan KUIJPER (Niederlande) 

Herr Giorgio SACERDOTI (Italien) 

Herr Ramon TORRENT (Spanien) 

Von den Vertragsparteien gemeinsam ausgewählte Schiedsrichter: 

Herr Frederick ABBOTT (Vereinigte Staaten) 

Herr James BACCHUS (Vereinigte Staaten) 

Herr Armand DE MESTRAL (Kanada) 

Frau Claudia OROZCO (Kolumbien) 

Herr Helge SELAND (Norwegen)  

29.11.2017 L 313/13 Amtsblatt der Europäischen Union DE     


	BESCHLUSS Nr. 2/2017 DES GEMEINSAMEN RATES CARIFORUM-EU, der mit dem Wirtschaftspartnerschaftsabkommen zwischen den CARIFORUM-Staaten einerseits und der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten andererseits eingesetzt wurde, vom 17. November 2017 zur Aufstellung einer Liste von Schiedsrichtern [2017/2203] 

